
 

 

 

DELIBERA 6/2025: compensi del CdA e deleghe 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno il giorno 30 alle ore 14:00 presso la sede di 
ABF Bergamo, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e 
dello Statuto della ABF, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “ABF – Azienda 
Bergamasca Formazione” così composto: 

  

  

GIUSEPPE PEZZONI 

LUCIO IMBERTI 

SERGIO ASSI 

GABRIELLA FASULO 

SARA VITTORIA MARIA PAVESI  

 

                                                           

Presenti nr.  5               ​ Assenti: nr.  0 

  

Assume la Presidenza Giuseppe Pezzoni. 

Sono presenti i Revisori dei Conti dr.ssa Margiotta e dr.ssa Mascheretti; da remoto il dr. 
Morosini. 

Il Vicedirettore Generale dr. Erminio Salcuni assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

Partecipa alla seduta, su richiesta del Presidente, il rag. Davide Monaci, responsabile 
dell’Ufficio Amministrativo. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in ordine 
all’oggetto sopra riportato. 

 

 



 

DELIBERA 6/2025: compensi del CdA e deleghe 

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

VISTO l’atto del Presidente della Provincia di Bergamo (prot. 40026 02.10 PG/PB/sa dell’11 

giugno 2025) avente per oggetto “Nomina del Consiglio di Amministrazione della azienda 

speciale “AZIENDA BERGAMASCA FORMAZIONE” con sede in Bergamo” 

RICHIAMATA la deliberazione 9 del 12 aprile 2021 del Consiglio Provinciale con cui è stato 

approvato lo statuto di ABF ed in particolare l’art. 10, comma 10 che prevede che “I 

membri del CdA percepiscono dall’Azienda indennità e rimborso se e nella misura 

consentita dalle disposizioni legislative vigenti”; 

DATO ATTO che, con propria delibera n° 11 del 18/10/2021 il Consiglio di Amministrazione 

aveva provveduto ad identificare competenze ed indennità per ciascuno dei propri 

membri, in considerazione delle singole professionalità ed aree di interesse 

SENTITA la proposta del Presidente di confermare l’impianto della delibera sopra 

richiamata, aggiornandone, per quanto necessario, alcuni punti alla luce della mutata 

composizione del Consiglio e dell’avvio della sperimentazione dei percorsi formativi nel 

modello “4+2”, cui l’Azienda ha aderito 

FERME RESTANDO le competenze del Presidente del CdA previste dal vigente statuto; 

all’unanimità 

DELIBERA 

DI APPROVARE, con decorrenza immediata, ai sensi ai sensi dell’art. 10 comma 10 dello 

Statuto e, nel rispetto delle normative vigenti in relazione a indennità e rimborsi per i 

componenti dei Consigli di Amministrazione di Aziende a capitale pubblico, le seguenti 

indennità e deleghe operative ai membri del CdA: 

●​ per il Presidente Giuseppe Pezzoni: € 18.000,00 lordi aziendali annui e delega 

operativa in ambito obiettivi, comunicazione, sviluppo e digitale; 

 



 

●​ per il Vicepresidente Lucio Imberti: € 14.000,00 lordi aziendali annui e delega 

operativa in ambito valutazione e profili formativi; 

●​ per il Consigliere Sergio Assi: € 10.000,00 lordi aziendali annui e delega operativa su 

valorizzazione e gestione del patrimonio; 

●​ • per la consigliera Gabriella Fasulo: delega operativa in ambito formazione 

continua e ITS; 

●​ • per la consigliera  Sara Pavesi: delega operativa in ambito formazione continua e 

ITS. 

Le consigliere Fasulo e Pavesi dichiarano, in considerazione della loro rappresentanza 

istituzionale di associazioni di categoria, di accettare la delega rinunciando al relativo 

compenso. 

Per i consiglieri senza indennità verrà riconosciuto un gettone di presenza per la 

partecipazione ad ogni seduta del CdA pari a € 200,00. 

Per eventuali rimborsi spese per iniziative precedentemente concordate in sede di CdA si 

rinvia alla normativa già vigente per il personale dell'Azienda. 

 

​ IL SEGRETARIO ​ IL PRESIDENTE 

​ Erminio Salcuni​  Giuseppe Pezzoni 

 
 

 

 

 

 


